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Wypałki markazytowe będące produktem u-
bocznym przy prażeniu markazytów krajowych w
fabrykach kwasu siarkowego zawierają w więk¬
szości tlenek żelaza w postaci Fe203, oraz zanie¬
czyszczenia— głównie związki cynku. Zawartość *
cynku w przeliczeniu na ZnO wynosi około 6%.
Do tej pory nie jest znana przemysłowa meto¬

da oddzielenia związków cynku od tlenków że¬
laza, co umożliwiałoby wykorzystanie związków
żelaza i cynku dla celów hutniczych. Z tego po- 10
wodu wypałki markazytowe są na hałdach i za¬
soby te sięgają kilkuset tysięcy ton.
Jednocześnie importuje się bardzo poważne i-

lości koncentratu cynkowego.
Znane z literatury patentowej i innej metody 15

rozdziału związków żelaza i cynku obarczone są
zasadniczymi wadami, które nie pozwalają reali¬
zować procesu w większej skali. Np. patent nie¬
miecki Nr 673402 podaje, że wytworzenie Fe3C>4
jest możliwe w procesie wyprażania pirytów do¬
zując stechiometrycznie ilości powietrza w temp.
800—1000°C.
W dalszym ciągu autor proponuje rozgrzane

wypałki w większości w formie magnetytu
wpuszczać do wody gdzie następuje zamrożenie
procesu dalszego utleniania Fe304 -> F203.
Przytoczony sposób otrzymywania Fe304 z, pi¬

rytów jest obarczony zasadniczymi wadami: wy¬
prażanie szczególnie markazytów w tak wysokiej
temp. powoduje spiekanie wypałków; prowadzę- 30
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nie procesu z zachowaniem stechiometrycznych
stosunków między FeS2 i tlenu z powietrza jest
wręcz niemożliwe na znanych i stosowanych pie¬
cach mechanicznych typu Wedg'a, Lurgi, WXZ
i innych; sposób zamrażania procesu przez wpu¬
szczacie gorących wypałków do wody jest nie¬
bezpieczny i nieekonomiczny gdyż wypałki póź¬
niej należy suszyć.
Sposób wg. wynalazku umożliwia przeprowadze¬

nie rozdziału tlenków żelaza od związków cyn¬
ku bez wymienionych trudności technicznych.
W wyniku badań ustalono, że uzyskanie żela¬

za w formie Fe304 jest możliwe przez prażenie
wypałków markazytowych, zmieszanych z siarką
w temp. 600—800°C w myśl reakcji:

12Fe203 + S2 = 8Fe304 + 2 S02
Uzyskane wypałki markazytowe zawierające o-

koło 90% Fe304 po wyjściu z pieca .ochładza się
w ten sposób, że do transportera odprowadzają¬
cego wypałki doprowadza się rozpyloną wodę w
takiej ilości, ażeby uzyskać wypałki suche i o-
chłodzone do temp. 50—100°C. W dalszym ciągu
za pomocą elektromagnesu wypałki rozdziela się
na magnetyt i pozostałość o zawartości cynku o-
koło 30%. Otrzymany koncentrat cynkowy może
być wykorzystany do produkcji cynku metalicz¬
nego, natomiast magnetyt może znaleźć zastoso¬
wanie w procesach hutniczych.
Dodatkową korzyścią jest to, że można otrzy¬

mać w toku procesu gaz o zawartości około 80%
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S02, który może być wykorzystany do różnych
specjalnych celów.
Przykład: 150 kg wypałków miesza się z 11

kg siarki w młynie kulowym, a następnie tak
przygotowaną mieszaninę przenosi się do piono¬
wego pieca rurowego. Rury napełnione są mie¬
szaniną wypałków z siarką elementarną i ogrze¬
wane przeponowo ciepłem powstałym ze spala¬
nia siarki. Wyprażone wypałki poprzez przepu-
stnice z regulowaną ilością obrotów siadają na
transporter zraszany wodą gdzie oziębiają się do
temperatury 50—100°C.
Wypałki przenoszone są na elektromagnes,

gdzie w końcu otrzymuje się 110 kg Fe304 i 28 kg
koncentratu cynku.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania koncentratu cynkowego
z wypałków markazytowych przez redukcję F2Os

5 do Fe304 i rozdział Fe304 od zanieczyszczeń za¬
wierających cynk, na drodze magnetycznej, zna¬
mienny tym, że wypałki markazytowe po dokład¬
nym zmieszaniu z rozdrobnioną siarką elemen¬
tarną w ilości maksymalnie do .15% większej od

io stechiometrycznie potrzebnej do reakcji redukcji
Fe203 -* Fe304, poddaje się prażeniu w temp. 600
— 800°C i tak otrzymane wypałki ochładza się
do temp. 50—100°C, po czym rozdziela się je na
drodze magnetycznej .
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